
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. БРАТСКА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №110» муниципального образования

города Братска

Братск 665732 Малышева ул., 8, 
тел. (3953) 42 06 50; факс(3953) 42 06 50

E-mail: mdoudskvl 10@mail.ru 
ИНН 3803203356, КПП 380401001

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от «14» декабря 2022 г. № 202/1

О разработке и внедрению системы наставничества 
МБДОУ «ДСКВ №110»

На основании приказа начальника Департамента образования от 18 
октября 2021 года № 669 «Об утверждении модели организации
наставничества муниципального образования города Братска».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором разработки и внедрения системы наставничества 
в МБДОУ «ДСКВ №110» старшего воспитателя Марченко Галину 
Николаевну.
2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению 
системы наставничества:
Руководитель проектной группы: Выборнова О.С., заведующий.
Члены проектной группы:

-  Марченко Г.Н., старший воспитатель;
-  Иванькова Н.А., педагог-психолог;
-  Белокриницкая В.Н., педагог-психолог.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции документов: «Целевая 
модель наставничества», «Региональная модель наставничества 2020», 
Модель организации наставничества муниципального образования города 
Братска и разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в 
срок до 25.01.2023 Ответственный: старший воспитатель Марченко Г.Н.

mailto:10@mail.ru


4. Рассмотреть дорожную карту внедрения системы наставничества, на 
заседании педагогического совета №3 МБДОУ «ДСКВ № 110» 26.01.2023 г. 
Ответственный: старший воспитатель Марченко Г.Н.
5. Разработать Положение о системе наставничестве. Ответственный: 
заведующий Выборнова О.С.
6. Рассмотреть Положение о системе наставничестве на заседании
педагогического совета №3 МБДОУ «ДСКВ № 110» 26.01.2023 г.
Ответственный: заведующий Выборнова О.С.
7. Администратору сайта МБДОУ «ДСКВ №110» создать рубрику 
«Наставничество». Срок: до 31.01.2023 г. Ответственный: Бурматова Е.Ю.,
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСКВ № 

С приказом ознакомлены:
№ Ф.И.О. Должность Подпись

/1
Дата

1. u lltM r u u  toc &U, CSV. -  U 4
2. /  ..... . "

// fi
r

44. 41 1 1
3. JcL  d X j .

4. Уь vc v— ЧЧМ 2.. Q.^c.
5. O'


		2023-05-02T10:29:42+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 110" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я являюсь автором этого документа




